[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

REQUERIMENTO Nº 109/2021
AUTORIA: Vereador Mario Sidney Nolasco Junior, Alexandre de Jesus, Anderson Vidal Soares.
REQUER informações sobre a quantidade de alvarás emitidos pela prefeitura municipal.
DATA: Manhumirim/MG, 08 de novembro de 2021.

	Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

Os Vereadores abaixo assinado, com base regimental vem, respeitosamente, requer de V. Exa, que seja encaminhada cópia deste Requerimento ao Executivo, solicitando o que se segue:

- Que o Prefeito Municipal, juntamente com secretaria competente a prestar a informação desejada, envie a esta Casa Legislativa a seguinte informação;
· [bookmark: _GoBack]Qual o número exato de alvarás expedidos pela prefeitura municipal de Manhumirim, no corrente ano, tendo como limite a data de 30 de outubro de 2021?

JUSTIFICATIVA:
	Conhecimento dos serviços prestados em nosso município, bem como exercício da Função de fiscalização Legislativa.
	Atenciosamente,

______________________   __________________________  _____________________
 Mario Sidney N. Junior        Alexandre de Jesus Nascimento     Anderson Vidal Soares
         VEREADOR                           VEREADOR                             VEREADOR

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br
Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br
image1.png